cumplieron los requisitos para ser evaluados, generándose así recursos no ejecutados de la 

bolsa destinada a premiación, situación consolidada en el informe de ajustes de premiación 

presentado al proceso de Gestión Jurídica. 

Que el valor total sobrante de las categorías sin postulaciones completas asciende a SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($6.224.875 

M/CTE), recursos que, conforme al principio de eficiencia del gasto público, deben ser 

redistribuidos manteniendo la destinación específica fijada por la Resolución No. 185 de 2025 

y por el Acuerdo de Junta Directiva No. 004 de 2024, garantizando la ejecución íntegra de la